
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

25 февраля 2020 г.                                      пгт. Восток                                             № 12 

  

Об установлении публичного сервитута  

на территории Востокского городского поселения 
 

В соответствии со ст. 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, на 

основании Устава Востокского городского поселения, на основании ходатайства 

Акционерного общества «Дальневосточная Распределительная Сетевая Компания», 
администрация Востокского городского поселения,   

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Установить публичный сервитут в целях размещения объектов 

электросетевого хозяйства, в отношении земельного участка с кадастровым 

номером 25:06:020702:24, общей площадью 7384 кв. м, местоположение 

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 

Ориентир 6 километр автодороги «жилой поселок-промышленная площадка». 

Участок находится примерно в 150 м от ориентира по направлению на восток. 

Почтовый адрес ориентира: край Приморский, р-н Красноармейский. адрес: край 

Приморский, р-н Красноармейский. Категория земель: земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли 

для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли 

иного специального назначения.  

Описание местоположения границ публичного сервитута: сфера действия 

(границы) сервитута составляет 7384 кв. м и определена строго в границах, 

указанных в выписке ЕГРН с кадастровым номером 25:06:020702:24.  

Срок действия сервитута – 49 лет. 

Публичный сервитут устанавливается в целях размещения существующего 

объекта энергетики ПС 110/6 кВ Восток», принадлежащего на праве собственности 

АО «ДРСК», зарегистрированного в соответствии с требованиями действующего 

законодательства, рег. № 25-25-16/005/2006-17 от 31.12.2006. 

 Объект отображен на схеме территориального планирования 

Красноармейского муниципального района Приморского края, утвержденной 

решением Думы Красноармейского муниципального района Приморского края от 

14 октября 2014 г. № 105-НПА, размещенное на официальном сайте администрации 

Красноармейского муниципального района. 

2. Утвердить границы действия публичного сервитута в отношении части 

земельного участка площадью 7384 кв. м определенной строго в границах, 

указанных в выписке ЕГРН с кадастровым номером 25:06:020702:24.  
 



3. Ответственному специалисту администрации Востокского городского 

поселения (Петровой Г.Л.) обеспечить государственную регистрацию ограничения 

права на земельный участок в связи с установлением сервитута. 

4. Ответственному специалисту администрации Востокского городского 

поселения (Ланкиной Е.В.) обнародовать данное постановление путем размещения 

в администрации Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры 

«Металлург» п. Восток» и на официальном сайте Востокского городского 

поселения - www.vostok-gp.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

обнародования.  

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации   
Востокского городского поселения                                                    Т.Н. Курзина  

http://www.vostok-gp.ru/

